TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE LENÇÓIS PAULISTA
FORO DE LENÇÓIS PAULISTA
2ª VARA
Avenida Padre Salústio Rodrigues Machado, 599, ., Jardim Ubirama -
CEP 18683-471, Fone: (14) 3721-2053, Lençóis Paulista-SP - E-mail:
lencois2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE INTIMAÇÃO (LEI 11.101/2005, ART. 7º, § 2º)

Processo Digital nº: 1000014-77.2023.8.26.0319

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Comercio e Industria Orsi Ltda.

Edital - Recuperação Judicial 1000014-77.2023.8.26.0319 de COMÉRCIO E
INDÚSTRIA ORSI LTDA., CNPJ: 51.423.358/0001-68 (Lei 11.101/2005, art. 7º, § 2º)

O Dr. MARIO RAMOS DOS SANTOS, MM. Juiz de Direito da 2ª Vª do Foro de Lençóis
Paulista, SP, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele tomarem conhecimento e
interessar possa, que por este Juízo e Cartório do 2º Ofício Judicial tramitam os autos da
Recuperação Judicial 1000014-77.2023.8.26.0319 de  COMÉRCIO E INDÚSTRIA ORSI
LTDA., CNPJ: 51.423.358/0001-68 e que a administradora judicial apresentou relação de
credores (Lei 11.101/2005, art. 7º, § 2º), podendo qualquer credor, devedor, seus sócios e o
Ministério Público, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste, apresentar
impugnação contra a relação ora publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação do crédito relacionado
(art. 8º), ficando cientes de que terão, durante o prazo legal, acesso aos documentos que
fundamentaram a elaboração da relação abaixo, mediante agendamento no horário
comercial, no escritório de FERNANDO BORGES  ADMINISTRAÇÃO,
PARTICIPAÇÕES E DESENVOLVIMENTO DE NEGÓCIOS LTDA., Administradora
Judicial, sito à R. Padre João Manuel,  450, Cj  32, Jardim Paulista, São Paulo, SP, CEP
01411-000, fone: (11) 3287-1205, E-mail: rj.orsi@apdnaj.com.br ou junto ao Cartório da 2ª
Vª, sito à Av. Padre Salústio Rodrigues Machado, 599, Jardim Ubirama, Lençóis Paulista,
SP, CEP 18683-471, Fone: (14) 3721-2053, - E-mail: lencois2@tjsp.jus.br. Horário de
Atendimento ao Público: 13h00m às 17h00m. FAZ SABER, ainda, que o plano de
recuperação judicial apresentado pela recuperanda (fls. 1.011-1.043) foi recebido (arts 53, §
único e 55) (fls. 1.147-1.149), podendo qualquer credor manifestar ao Juízo sua objeção ao
referido plano de recuperação judicial, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação
deste.
LISTA NOMINATIVA DOS CREDORES SUJEITOS AOS EFEITOS DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL: correspondendo o 1º (primeiro) CAMPO ao Nome do
Credor e o 2º (segundo) CAMPO ao Valor Apurado pela Administradora Judicial. (R$)
CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO: TRABALHISTA  CLASSE I:
ABRAÃO FARIAS SILVA: R$7.828,30; ADELCIO NASCIMENTO CIRINO:
R$35.345,26; ANTONIO MARCOS DA SILVA: R$19.684,21; BRUNO EDUARDO DE
OLIVEIRA: R$11.502,67; CAÍQUE ALEXANDRE ROCHA DOMINGUES: R$6.576,11;
CAÍQUE MUCCI PEREIRA: R$9.064,80; CLAUDEMIR DA SILVA: R$30.870,57;
CLAUDINEI JOAQUIM COCCI: R$32.157,19; CRISTIANE DE JESUS MARQUES
CARVALHO: R$4.689,44; DANILO MEDOLA VICENTE: R$8.662,79; DEVANIL
ALVES DE BARROS: R$5.660,76; DORIVAL DE ABREU COSTA: R$39.390,55;
EDEILSON AUGUSTO BARIERO: R$19.850,41; EDUARDO LEANDRO DE ASSIS:
R$42.910,26; ELIANE CRISTINA PANELLI MOREIRA: R$4.797,72; FABIANO NUNES

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
14

-7
7.

20
23

.8
.2

6.
03

19
 e

 c
ód

ig
o

D
4B

55
83

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
IO

 R
A

M
O

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 E

D
S

O
N

 J
O

S
E

 T
E

IX
E

IR
A

 B
A

R
R

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

9/
06

/2
02

3
às

 1
4:

23
 .

fls. 1164

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE LENÇÓIS PAULISTA
FORO DE LENÇÓIS PAULISTA
2ª VARA
Avenida Padre Salústio Rodrigues Machado, 599, ., Jardim Ubirama -
CEP 18683-471, Fone: (14) 3721-2053, Lençóis Paulista-SP - E-mail:
lencois2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

DOS SANTOS: R$16.587,29; GERALDO ALBERTO PIRES PEDROSO: R$35.543,31;
HUGO IDALGO AULISIO: R$6.617,95; IVANILDO JOSÉ DA SILVA: R$14.411,60;
JAQUELINE APARECIDA DA CRUZ SILVA: R$6.996,27; JOSÉ AMARO
VASCONCELOS DA SILVA JÚNIOR: R$2.293,02; JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA:
R$7.141,47; JOSÉ APARECIDO PEREIRA: R$37.695,51; JOSÉ GUIDO CAMPANHOLI:
R$180.070,70; JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS FILHO: R$5.656,89; LUAN SALES VIEIRA:
R$6.989,38; LUIS RICARDO DINIZ: R$2.507,66; MARCELO LOPES BARBOZA:
R$1.434,83; MARIA CRISTINA GENERICK DE SOUZA: R$5.132,95; NATALIA
CARMEN DE OLIVEIRA GODÓI: R$6.642,17; RAFAEL RODRIGUES DA SILVA:
R$4.168,80; REGIANE CRISTINA PINTO: R$12.175,30; RENATO CARLOS MACHADO:
R$5.988,00; RICARDO ALEXANDRE CRAVERO: R$5.379,78; ROGÉRIO FERRARI
COCCIOLARI: R$36.939,95; ROMILDO SILVA DOS SANTOS: R$27.767,11; RONEI
SERGIO PEREIRA: R$37.617,72; SERGIO REZENDE DA SILVA: R$21.000,00;
SEVERINO AMARO DA SILVA: R$36.242,28; VALDEIR GOMES DA SILVA:
R$8.255,15; VALDIR DA SILVA MARTINS: R$21.582,18; VANESSA DE FATIMA
GODOY: R$3.079,43; VINICIUS GABRIEL GARCIA: R$4.054,65; WELINGTON
MILTON DE OLIVEIRA: R$10.563,80; WELLINGTON JÚLIO: R$5.390,55; WESLEN
PEREIRA DE MELO: R$13.515,32;
TOTAL DOS CREDORES TRABALHISTAS  CLASSE I: R$868.432,06;
CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO: GARANTIA REAL   CLASSE II: BANCO DO
BRASIL S.A.: R$2.361.702,10;
TOTAL DO CRÉDITO COM GARANTIA REAL  CLASSE II: R$2.361.702,10;
CLASSIFICAÇÃO DOS CRÉDITOS: QUIROGRAFÁRIOS  CLASSE III:
ALPACK DO BRASIL IND. COM. PR. AD: R$4.873,93; AUTO PECAS BRASILÂNDIA
LTDA: R$2.818,47; AUTO POSTO ARLEI PIRAPOZINHO LTDA: R$298,77; BANCO
BRADESCO S.A.: R$229.909,91; BANCO DAYCOVAL S.A.: R$765.653,43; BANCO
ITAÚ S.A.: R$3.160.287,69; BANCO SAFRA S.A. – FGI: R$1.133.087,77; BANCO
SANTANDER S.A.: R$1.011.048,05; BUNGE ALIMENTOS S.A: R$210.726,71;
CARAMURU ALIMENTOS LTDA: R$1.019.126,17; CASA DA BORRACHA BAURU
LTDA: R$421,00; CERELAB LABORATORIOS QUÍMICOS LTDA: R$1.725,54; CIA.
DOS RELES COMPONENTES LTD: R$791,73; COBRA ROLAMENTOS AUTOPEÇAS
S.A: R$156,78; COMERCIAL DIAS LTDA-ME: R$1.550,00; COMERCIAL ELÉTRICA
PJ LTDA: R$2.463,31; COOP. TRITÍCOLA SANTA ROSA LTDA: R$85.190,68;
COOPERATIVA REGIONAL ITAIPU: R$327.373,00; CORANTEC CORANTES
NATURAIS LTD: R$2.805,00; CPFL-CIA.PTA. FORCA E LUZ: R$478.975,01; CPX
DISTRIBUIDORA S.A: R$287,72; DINA ROSA BIRAL ORSI: R$98.588,00; DELL
COMPUT. DO BRASIL LTDA: R$1.835,55; ERPLASTI IND. E COM. PLÁSTICOS
EIRELI: R$286.271,71; FUSÃO ACESSORIOS INDS. LTDA: R$3.277,49; GC LOCAÇÃO
EQUIPAMENTOS LTDA: R$665,44; GENERAL MASTER EQUIP. LTDA: R$2.490,00;
GP PNEUS LTDA: R$5.817,42; GPR ROLAMENTOS LTDA ME: R$6.356,16;
GUANANDI VULCANIZAÇÃO PNEUS LT: R$1.700,83; HB SOLUÇÕES LTDA EPP:
R$2.024,54; HIDROVEDA TECNOLOGIA EIRELI: R$1.564,72; HTTC RESISTENCIAS
EIRELI: R$1.656,27; INSTEC IND E COM DE EQUIP LTDA: R$7.036,41; IOB INFORM.
OBJETIVAS PUBL. JURI: R$2.136,46; IRMÃOS CESTARI LTDA: R$978,93; J.G. COM.
COMBUSTIVEIS LTDA: R$2.869,82; JAUFORM IND. GRAFICA LTDA: R$3.492,00;
JOSE ANTONIO ORSI MORETTO: R$93.588,00; KAISHIN IND. E COM. LTDA:
R$1.483,16; LABODIESEL COM. PECAS SERV. LTDA: R$3.509,96; LED PLANET IMP.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
14

-7
7.

20
23

.8
.2

6.
03

19
 e

 c
ód

ig
o

D
4B

55
83

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
IO

 R
A

M
O

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 E

D
S

O
N

 J
O

S
E

 T
E

IX
E

IR
A

 B
A

R
R

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

9/
06

/2
02

3
às

 1
4:

23
 .

fls. 1165

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE LENÇÓIS PAULISTA
FORO DE LENÇÓIS PAULISTA
2ª VARA
Avenida Padre Salústio Rodrigues Machado, 599, ., Jardim Ubirama -
CEP 18683-471, Fone: (14) 3721-2053, Lençóis Paulista-SP - E-mail:
lencois2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

MAT. ELETRICOS EIRELI-ME: R$1.568,50; LEOVALDO PRETO DE GODÓI -
DULIMP: R$1.366,12; LU COM. ALIMENTOS EIRELI EPP: R$11.944,79; MAJICPLAST
EMBALAGENS LTDA: R$323.962,51; MASTER TURBINAS COM. SERV. TURBOS
LTDA: R$1.601,16; MASTERCORP DO BRASIL LTDA: R$983,92; MGM DISTRIB.
PNEUS LTDA: R$2.793,63; MILHÃO IND. COM. INGRED. CEREAIS LTDA:
R$301.500,29; MOINHO CASQUENSE LTDA: R$1.249.692,64; MOINHO CIDADE
BELLA LTDA: R$2.507.865,14; MOINHO DO NORDESTE S.A.: R$769.277,81; MOINHO
DO NORDESTE S.A: R$1.360.106,08; MOINHO XANXERE IND. E COM. LTDA:
R$811.956,38; MT VEDAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA: R$1.933,93; MUSTANG PLURON
QUÍMICA LTDA: R$3.355,25; ND PECAS EQUIP. MOV. CARGAS LTDA: R$10.034,31;
OCRIM S.A PRODS. ALIM.: R$139.365,90; P S ROUPAS E ACESSÓRIOS DESC. LTDA:
R$1.055,89; PANTANAL SÃO MANUEL FERRO E AÇO LTDA: R$657,25; PLASZOM
ZOMER IND. PLASTICOS LT: R$42.006,25; PORTO FELIZ S.A.: R$20.185,20; RAIZEN
COMBUSTÍVEIS S.A: R$344.653,02; REVAL ATACADO PAPELARIA LTDA:
R$2.010,45; RIBEIRÃO COM. LUBRIFICANTES LTD: R$4.244,10; RIOSUL DISTRIB.
PNEUMÁTICOS LTDA: R$1.658,18; RISSO TRANSP. LTDA: R$399,51; S.S.
PLÁSTICOS MARÍLIA LTDA: R$120.840,16; SANWEY IND. DE CONTAINERS LTDA:
R$7.132,12; SARA RACHEL ORSI MORETTO: R$98.588,00; SILVANA MARIA ORSI
MORETTO: R$347.588,00; SILVIA TEREZA ORSI MORETTO: R$98.588,00; SOBASICO
IND. E COM. ALIMENTOS L: R$334.280,46; SULPRINT EMBALAGENS INDS. LTDA:
R$13.656,37; TELEFÔNICA BRASIL S.A: R$16.136,03; TIME CLOUD TECNOLOGIA
LTDA: R$1.583,85; TRANS RETA TRANSP. REV. RETAL. LT: R$29.308,95;
TRANSPORTADORA RISSO LTDA: R$184,09; TURPEL COM. PECAS ELETR. LTDA:
R$159,00; UNIÃO CORRENTES ENGREN. LTDA ME: R$2.022,82; UNIAR COM.
ELETRO ELETR. SERV. LTDA: R$2.499,72; W. LOUREIRO COMERCIAL LTDA:
R$131,62; WF INGREDIENTES DO BRASIL LTDA: R$51.759,09; WORK EXTINT
CONTRA INCÊNDIO LTDA: R$567,60;
TOTAL DOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS  CLASSE III  R$18.008.117,61;
CLASSIFICAÇÃO DOS CRÉDITOS: QUIROGRAFÁRIO MICRO - EPP  CLASSE
IV:
AUREA MOURA OLIVEIRA EIRELI: R$49.807,67; AGIL CONSULTORIA
AMBIENTAL LTDA-ME: R$750,00; BLASTER REPRESENTAÇÕES CIAL LTDA:
R$44.405,88; CLAUDEMIR ROBERTO COMIN-ME: R$5.060,00; DAFER
REPRESENTAÇÕES S/C LTDA: R$263.900,52; DANIELA SOARES SANTOS
REPRESENTAÇÕES: R$59.129,72; DIVIMETAS REPRESENTAÇÕES LTDA:
R$6.720,30; ELIELSON & CIA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL S/C LTDA:
R$24.956,51; ELPIDEO REPRESENTAÇÕES LTDA: R$2.052,82; FERNANDO
PELEGRINI BAURU: R$2.302,00; FIBER PAPERS REPRESENTAÇÕES CIAIS LTDA:
R$349,97; GN FOOD SERVICE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS: R$635,74; NAGER
REPRESENTAÇÕES S/C LTDA: R$397.819,60; OSVALDO P. P. JUNIOR CORANTES-
ME: R$6.250,00; REPORMIX REPRESENTAÇÕES LTDA: R$53.066,14; S. PESSOTO
REPRESENTAÇÕES COMERCIAL EIRELI-ME: R$14.056,23; SANTILLI
REPRESENTAÇÕES LTDA: R$41.643,36; SERGIO FABIANO CESTARI EPP: R$984,20;
TRACK INFO COM SERV INF EIRELI: R$54,90; WAGNER ALMEIDA DOS SANTOS:
R$228,00;
TOTAL DOS CRÉDITOS MICRO - EPP  CLASSE IV: R$ 975.073,56;
TOTAL GERAL DOS CRÉDITOS SUJEITOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL:

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
14

-7
7.

20
23

.8
.2

6.
03

19
 e

 c
ód

ig
o

D
4B

55
83

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
IO

 R
A

M
O

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 E

D
S

O
N

 J
O

S
E

 T
E

IX
E

IR
A

 B
A

R
R

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

9/
06

/2
02

3
às

 1
4:

23
 .

fls. 1166

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE LENÇÓIS PAULISTA
FORO DE LENÇÓIS PAULISTA
2ª VARA
Avenida Padre Salústio Rodrigues Machado, 599, ., Jardim Ubirama -
CEP 18683-471, Fone: (14) 3721-2053, Lençóis Paulista-SP - E-mail:
lencois2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

R$22.213.325,33;
RELAÇÃO DOS CRÉDITOS NÃO SUJEITOS AOS EFEITOS DA RECUPERAÇÃO
JUDICIAL:
CONTRATOS: BASE 04/01/2023;
BANCO DAYCOVAL S.A. - CCB/FG/PEAC-FGI/20220C: R$ 409.385,03; BANCO
SAFRA S.A.  CCB 001101481: R$ 471.939,12; CCB 001095228: R$ 452.162,84; CCB
001099959: R$ 519.732,25; - SUB TOTAL CONTRATOS: R$1.853.219,24
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER  BASE BALANÇO DO MÊS DE
FEVEREIRO/2023:
IMPOSTOS FEDERAIS - I.R.R.F.: R$72.671,02; I.R.R.F. AUTÔNOMOS: R$3.898,59;
COFINS/PIS/CSSL: R$1.199,68; I.N.S.S. S/13º SALÁRIO: R$133.541,38; IMPOSTOS
ESTADUAIS - ICMS MESES 10-11-12/2022: R$90.044,54; ICMS ST MESES
10-11-12/2022: R$10.541,64; IMPOSTOS MUNICIPAIS: IPTU/ISS MÊS DEZ/2022
R$402,14  SUB TOTAL DOS IMPOSTOS: R$312.301,99
TOTAL DOS CRÉDITOS NÃO SUJEITOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL:
R$2.165.521,23;
TOTAL GERAL DOS CRÉDITOS SUJEITOS E NÃO SUJEITOS À
RECUPERAÇÃO JUDICIAL: R$ 24.378.846,56;
O prazo para os credores apresentarem impugnações ou habilitações retardatárias de crédito
é de 10 dias. E para que chegue ao conhecimento de todos e produza seus efeitos de direito,
será o presente edital, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS do que para constar.

Lençóis Paulista, aos 16 de junho de 2023.(a) Edson José Teixeira Barros, escrivão, digitei.(a)
MÁRIO RAMOS DOS SANTOS, Juiz de Direito.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
14

-7
7.

20
23

.8
.2

6.
03

19
 e

 c
ód

ig
o

D
4B

55
83

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
IO

 R
A

M
O

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 E

D
S

O
N

 J
O

S
E

 T
E

IX
E

IR
A

 B
A

R
R

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

9/
06

/2
02

3
às

 1
4:

23
 .

fls. 1167